О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково");

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г. №
99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. № 291 "О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково"), постановлением Губернатора

Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",

постановлением Губернатора Волгоградской области от 28 февраля 2019 г.
№ 95 "Об утверждении административного регламента предоставления

комитетом здравоохранения Волгоградской области государственной услуги по

лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за

исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным

органам исполнительной власти)",

приказываю:
1.Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного  центра "Сколково") с даты
подписания настоящего Приказа лицензиату. Лицензия действует бессрочно

(приложение № 1).!
2.Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности  (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в

частную систему здравоохранения, на территории инновационного! центра
"Сколково") в части работ (услуг) лицензиату (приложение № 2).

ПРИКАЗ

№
Волгоград

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

Консультант отдела по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности, Моро^ова Елена
Владимировна, (8442) 30-82-83, ЕУ_Мого2ОУа@уо1апе1.га.

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета здравоохранения^
Волгоградской области^И.А. Карасева

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

комитета здравоохранения Волгоградской области М.А. Гаврилову.

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Медицинский центр "Эксперт".

Сокращенное наименование: ООО "Медицинский центр "Эксперт"1
Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:
400087, Волгоградская область, г.о. город-герой Волгоград, г. Волгоград,

ул. им. Рокоссовского, д. 38, кабинет 2.2.

ОГРН 1213400005070.
ИНН 3444276172.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-34-01-004698 от 25 октября 2021 года, предоставленная комитетом
здравоохранения Волгоградской области обществу с ограниченной

ответственностью "Медицинский центр "Эксперт", переоформлена в связи

с намерением лицензиата внести в предусмотренный лицензией перечень
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих медицинскую

деятельность, которые лицензиат намерен выполнять, оказывать, о чем внесены
изменения в реестр лицензий.

Адрес места осуществления деятельности:
400087, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Рокоссовского, д. 38:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются
и выполняются следующие работы (услуги):

первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по психиатрии-наркологии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицензии :

на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,

на территории инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг)

Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Медицинский центр "Эксперт".

Сокращенное наименование: ООО "Медицинский центр "Эксперт".
Организационно-правовая форма юридического лица: общество

с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

400087, Волгоградская область, г.о. город-герой Волгоград, г. Волгоград,

ул. им. Рокоссовского, д. 38, кабинет 2.2.

ОГРН 1213400005070.
ИНН 3444276172.
Отказать в переоформлении лицензии по адресу места осуществления

медицинской деятельности:

400087, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Рокоссовского, д. 38:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по дерматовенерологии, по стоматологии терапевтической, по ультразвуковой

диагностике, по хирургии.
В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места осуществления

деятельности: 400087, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Рокоссовского,

д. 38, установлено:I
1. нарушение подпункта "б" пункта 5 Положения о лицензировании

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково") и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации, утвержденной Постановлением
Правительства Российской Федерации от 01 июня 2021 года № 852, а именно
отсутствие следующего медицинского оборудования, необходимого для

выполнения заявленных работ (услуг):
- в кабинете врача дерматовенеролога (для выполнения работ (услуг):

первичная  специализированная  медико-санитарная  помощь  амбулаторно:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

по дерматовенерологии отсутствует стерилизатор ультрафиолетовый для
медицинских инструментов (камера бактерицидная Микроцид 1), вагиноскоп
АВ-ВС-1, видеодерматоскоп "Фотофайндер дермоскоуп", аппаратура для

определения морфофункциональных параметров кожи, аппаратура для
определения функционального состояния волос.

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в приложении
№ 3 к заявлению о переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности ООО "Медицинский центр "Эксперт" и в инвентаризационной

описи основных средств № 16 от 20.11.2021 ООО "Медицинский центр
"Эксперт" (унифицированная форма № ИНВ-1).

-в кабинете врача стоматолога (для выполнения работ (услуг): первичная
специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно: по стоматологии
терапевтической   отсутствует   установка   стоматологическая   "Дарта",

сухожаровый шкаф ГП-80, дефибриллятор автоматический наружный АНД
А15,   аквадистилятор   электрический   аптечный   ДЭ-4-02   "ЭМО",

электроодонтометр,  апекслокатор  серии БТЕ, модель  БРЕХ1, коробка
срерилизационная круглая с фильтром КСКФ "Ока-Медик", компрессор
медицинский ОК50, лампа полимеризационная стоматологическая ^оойрескег

ЬЕО С беспроводная, МЕКСИКУ 2000 -  пневматический микромотор с
фиброоптикой, МЕКСИКУ 888 — прямой наконечникIс
внутренним спреем, МЕКСИКУ 555 - угловой наконечник с генератором света
1:1, Мегсшу В1аск 351К - высокоскоростной турбинный наконечник  I      с
генератором  света,  набор  первой  медицинской  помощи,  содержащий
лекарственные средства, негатоскоп общего назначения НОН 907-01-МСК,
стул для персонала и посетителей.

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в приложении
№ 3 к заявлению о переоформлении лицензии на осуществление медицинской
деятельности ООО "Медицинский центр "Эксперт" и в инвентаризационной
описи основных средств № 9 от 19.09.2021 ООО "Медицинский центр
"Эксперт" (унифицированная форма № ИНВ-1).

-в кабинете ультразвуковой диагностики (для выполнения работ (услуг):
первичная  специализированная  медико-санитарная  помощь  амбулаторно:

по  ультразвуковой  диагностике  наличие  недостоверной  информации
в приложении № 3 к заявлению о переоформлении лицензии на осуществление
медицинской   деятельности   ООО   "Медицинский  центр   "Эксперт"
и в инвентаризационной описи основных средств № 17 от 20.09.2021
ООО "Медицинский центр "Эксперт" (унифицированная форма № ИНВ-1).
В наличии  аппарат  для  ультразвукового  исследования  АЬка  вместо

заявленного аппарата для звукового исследования Ьо1^ е с принадлежностями.

-в кабинете врача хирурга (для выполнения работ (услуг): первичная
специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно: по хирургии

отсутствует стол перевязочный, стерилизатор для медицинских инструментов,

шина для лечения переломов ключицы, шина проволочная для верхних
и  нижних конечностей,  головодержатель  (воротник Шанца),  шпатель,

медицинский термометр в наличии один вместо заявленных трех.\

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в приложении

№ 3 к заявлению о переоформлении лицензии на осуществление медицинской
деятельности ООО "Медицинский центр "Эксперт" и в инвентаризационной

описи основных средств № 15 от 20.09.2021 ООО "Медицинский центр
"Эксперт" (унифицированная форма № ИНВ-1).

Таким образом, в ходе внеплановой выездной проверки общества

с ограниченной ответственностью "Медицинский центр "Эксперт" установлено

наличие в представленных лицензиатом заявлении о переоформлении лицензии
и прилагаемых к нему документах недостоверной информации
и несоответствие лицензиата лицензионным требованиям, что является

в соответствии пунктами 1 и 2 части 7 статьи 14, частью 19 статьи 18
Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных
видов деятельности" основанием для отказа в переоформлении лицензии на

осуществление медицинской деятельности в части работ (услуг):
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
первичная специализированная медико-санитарная помощь амбулаторно:

по дерматовенерологии, по стоматологии терапевтической, по ультразвуковой

диагностике, по хирургии.